
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 08.03.2019 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /15/2019  

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 
Il Direttore Amministrativo  
(dott. Alfonso Galbusera) 

Firmato digitalmente 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

 
Il Responsabile del 

Servizio Economico – Finanziario 
(dott. Marco Milesi) 

 

 
Il presente 

provvedimento non 
comporta oneri di 

spesa 

Attestazione di legittimità dell’atto (art. 
34, comma 7, lett. c), Reg. Org. Cont.) 

  Il Direttore Amministrativo  
(dott. Alfonso Galbusera) 

 
Firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

Conferimento incarico professionale ad assistere l’Azienda ai legali interni in 
merito all’atto di citazione promosso dalla Società Gielle Elevatori S.r.l. 
notificato in data 04.12.2018.  

 
Il Direttore Generale, 
 
rilevato che in data 04.12.2018 veniva notificato all’ASP IMMeS e PAT (N. prot. interno 0016935 del 
06.12.2018) atto di citazione promosso dalla Società Gielle Elevatori s.r.l.  come da documenti in atti;  
 
considerata la necessità di tutelare la posizione dell’Azienda si ritiene opportuno conferire incarico 
professionale ad assistere l’Azienda ai legali interni, Avv. Massimo Meraviglia e Avv. Sabrina Allisio, 
munendoli di procura alle liti al fine di rappresentarla e difenderla nel succitato giudizio, in ogni sua fase e 
grado, con più ampia facoltà del caso e di legge, ivi comprese in via esemplificativa e non esaustiva, la 
facoltà di proporre appello, reclamo, ricorso anche avanti alla corte di Cassazione, cautelare o nel merito o 
in ogni sua fase successiva ed esecutiva e di merito ad assistere nei limiti delle abilitazioni professionali  di 
cui sono individualmente titolari nel tempo dell’esecuzione del mandato con ogni facoltà di legge, 
compresa quella di proporre domande riconvenzionali, chiamare in causa terzi, conciliare e transigere, 
rinunciare agli atti del giudizio e farsi sostituire in ogni stato e grado del giudizio;   
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera 
a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 34, 
comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



 2 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare n. 9=10 del 27 dicembre 2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 
dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda;  
 
 

      DISPONE  

per le motivazioni citate in premessa,  

1) di conferire mandato giudiziale disgiunto per la tutela degli interessi e diritti dell’ASP IMMeS e PAT 
ai legali interni di quest’Azienda Avv.ti Massimo Meraviglia e Sabrina Allisio, munendoli di procura 
alle liti, con ogni più ampia facoltà di legge, al fine di assumere tutte le opportune iniziative 
giudiziali, anche di natura esecutiva, nella causa proposta dalla Società Gielle Elevatori s.r.l.  e 
notificata in data 04.12.2018 (N. prot. interno 0016935 del 06.12.2018); 
 

2) di dare atto che il presente atto non comporta alcun onere. 
 
 

 
Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


